anas  apud  quosdam  de  Dalton'  nomine,  virum  ut  concepi  a 
fidedignis  religiosis  et  aliis  per  omnia  laudabilem  capitulum 
antedictum  unacum  clero  diocesis,  prout  moris  est  ibidem 
eligendi,  concorditer  elegit  in  episcopum  ;  qui,  cum  ad  vos 
gressus  suos  direxisset,  per  quosdam  emulos  suos,  magnatum 
clerjcos,  ad  predictam  dignitatem  aspirantes,  votum  suum 
ad  vos  veniendi  hucusque  adimplere  nequivit.  Quia  vero 
predictum  electum  et  ipsius  amicos  vestri  vero  contempla- 
cione  in  negocio  michi  injuncto  faventes  inveni  multipliciter, 
placeat  reverende  paternitati  vestre  favorem  ipsorum  et 
juvamen  michi  in  hac  parte  impensum  pro  loco  et  tempore 
retribuere.  Officium,  tamen,  michi  injunctum,  favente 
Altissimo,  pro  viribus  adimplebo,  eo  non  obstante  quod 
alius  in  officio  est  prefectus.  Valeat  vestra  paternitas 
reverenda  feliciter  per  tempora  longa. 

io  kal.  Feb.  (Jan.  23,  1293-4).  Cawode.  Littera  respon- 
siva  ad  eandem.  Magistro  R.  le  Vavasur,  official!  nostro  in 
Candide  Case  diocesi  sede  vacante.  Miramur  admodum 

1Read  as  '  nuncius  '  by  the  editor 
of  Letters  from  Northern  Registers. 
Master  Thomas  of  Kirkcudbright, 

Bruce'  s  protege,  was  the  successful candidate.  He  was  consecrated  at 
Gedling  on  Oct.  10,  1294  (no.  1406). 
He  is  called  Thomas  of  Galloway  or 
Dalton  in  the  next  deed,  and 

Thomas  of  Daltoun  in  the  Chronicle 
of  Lanercost  (p.  155).  He  probably 
derived  his  name  from  Dalton  in 

Annandale,  the  original  portion  of 
the  Bruce  patrimony  in  Scotland. 
Further  information  about  the 

bishop  will  be  found  in  Dowden's Bishops  of  Scotland,  p.  359. 
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quod  non  scripsistis  nobis  expressius  qualiter  a  capitulo  et 
clero  ejusdem  diocesis  fuistis  admissus,  presertim  cum  ipsihowyou 
ante  adventum  vestrum  officialem  prefecerint  in  nostrum  et  Emitted  by 

ecclesie  nostre  grave  prejudicium,  propter  quod  in  majoris  andccie?g" 
excommunicacionis  sentenciam,  contra  infringentes  libertates  megauyd 
ecclesie    nostre    solempniter    promulgatam,    eos    non    est  aS^ada! 
dubium   incidisse.     Agatis,    igitur,    sagaciter   contra   ilium 
officialem,  quin  usurpatorem  pocius  juris  nostri,  per  censuram  JJjj^j  t 

ecclesiasticam    procedentes,    imponendo    ei    silencium    ut  See*  and 
desistat  et  compellat  clerum  ad  obedienciam  canonicam  vobis  duty?"1 nostro  nomine  faciendam  ;    et  sic  vos  habeatis  in  omnibus 
circumspecte   quod   jura   nostra   nobis   serventur   integra, 
quodque    in    exercicio    commissi   vobis   officii,   visit ando,1 
inquirendo  et  alias  eciam  procedendo,  vestram  debeamus 
prudenciam  merito  commendare  ;  rescribentes  nobis  frequen- 
cius  quomodo  sit  vobiscum.     Et,  ecce,  mittimus  vobis  in  We  -mdose 
cedula  presentibus  interclusa  nomina  quorundam  beneficio-  "> a   , 

,  r.  ,.    .,  .,  ...     schedule  a 
rum  de  jure,  ut  dicitur,  vacancium,  super  quibus  et  ams  list  of  the 

r.    -•  J  v,  j        •  x-u         benefices benencns  qualiter  et  a  quo  tempore  de  jure  vacantibus  vacant  in 

diligencius  inquiratis  ;  nobis  rescribentes  quicquid  inveneritis  the  d 
distinccius    et    aperte.     Ceterum    in  vestige  tis    secrecius    et 

prudencius  quo  poteritis  an  jurisdiccio  Candide  Case  diocesis  thComtatheto 
in  ultima  vacacione  sedis  ejusdem  ad  predecessorem  nostrum,  ]b^s^diori 
archiepiscopum   Eboracensem,   pertinuit,   an   ad  capitulum  when  the 

Candide  Case,  et  quis  et  per  quem  vel  quos  erat  tune  officialis  vacant*  a* creatus  ibidem. 
DE    ANNO    NONO.  FO.  isu. 

1390.  Pro  jurisdiccione  archiepiscopi  in  Candide  Case  ciaim  by  the 

diocesi,  sede  ibidem  vacante.  In  nomine  Domini  amen.  o?k'tofthe 
Anno  nativitatis  Ejusdem  M°CC°  nonagesimo  quarto,2 
indiccione  vij,  die  Jovis,  quarto  mensis  Februarii,  apostolica 
sede  vacante,3  ut  in  illis  partibus  dicebatur,  reverendus  pater,  vacancy  of 
j         .  T      -L    .  .  '.    ,.,  M.      •         1  that  see. dommus  J .,  Dei  gracia,  etc.,  vocato  me  specialiter  notano,  et 
testibus  infrascriptis,  quamdam  protestacionem,  verba  pro- 

test acionis  hujusmodi  ponens  in  ore  discreti  viri,  magistri  R. 

de  Pyk[ering'],  canonici  ecclesie  Beverlacensis,  qui  quidem 
magister  Robertus  verba  protulit  in  hunc  modum  : — In  Dei 
nomine  amen.  Cum  jurisdiccio  ecclesie  et  diocesis  Candide 
Case,  sede  vacante,  ad  Ebor.  ecclesiam  et  archiepiscopos, 

^Visitato.  document  is  1294,  not  1294-5. 
2As  the  Roman  pontiffs  from  3Date  of  voidance  of  the  holy  see, 

1145  till  the  close  of  the  17th  April  4,  1292-July  5,  1294,  between 
century  commenced  the  year  on  the  resignation  of  Celestine  v  and 
Christmas  day,  the  date  of  this  the  election  of  Boniface  viii. 
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belonged  to  <lui   Pro  tempore  fuerant,  pertinuit    ab   antique,    ac  bone 

archbs  of    memorie  Walterus  de   Gray,   Eboracensis   archiepiscopus,1 
Archb.  nomine  ecclesie  Ebor.,  in  proxima  et  inmediata  vacacione 

"  t  the  ecclesie  Candide  Case  predicte,  ante  promocionem  et  con- 
'  secracionem  pie  memorie  Henrici,  olim  abbatis  sancte  Crucis, 
,  ultimi  episcopi  Candide  Case,  nunc  defuncti,  fuit  in  pacifica 

JJg  exCT-ed'  possessione  vel  quasi  exercendi  episcopalem  jurisdiccionem 
Jurisdiction  E6^   spiritualem   in   dicta   diocesi,    sede   vacante,    eamque 

exercuit  per  suum  officialem  sicut  ad  ipsum  nomine  ecclesie 
Eboracensis  pertinuit,  et  sui  predecessores  a  tempore  cujus 
memoria  non  existit  pro  temporibus  vacacionum  prefate 

so  the        ecclesie  pacifice  exercuerunt  ;     nos,   J.,  permissione,   etc., 
Sing  to    audit  o  et  intellecto  quod  idem  H.,  ultimus  episcopus  Candide 
SSSTof  h£  Case,  fuerat  viam  universe  carnis  ingressus,  ipsaque  sedes  per 
church,  sent  ej  us  obitum  vacaret,  volentes  jus  ecclesie  nostre  Eboracensis 
Master  Rob.,     J  .  J.         ,  .  ...... 

valour     conservare  possessionemque  ejusdem  vel  quasi  in  junsdic- 
asahissoui     cione  dicte  ecclesie  Candide  Case  et  diocesis  sede  vacante 
that1*1        continuare,    magistrum    Robertum,    dictum    Vavasour,    in 
bishopric,     dicta  diocesi  Candide  Case  officialem  per  nos  creatum  sede 

vacante,  ad  episcopatum  Candide  Case  misimus  cum  litteris 
nostris    patentibus,    creacionem    suam    in    officialem    [et] 
potestatem   compescendi   contradictores   et   rebelles   in   se 
continentibus  manifeste,  ut  velud  officialis  noster  in  episco- 
patu  predicto  sede  vacante  potestate  sua  viriliter  et  effica- 
citer  uteretur,  qui  priorem  ecclesie  Candide  Case  et  quosdam 

the°prio?and  maj°res  de  conventu,  necnon  archidiaconum  loci  ejusdem 
£heVaerIchand  eJUS(lue  curatorem,  pro  eo  quod  dicti  prior  et  conventus 
deacon0  of     j  urisdiccionem  sede  vacante   ad  eos  pertinere   asserentes, Whithorn,       j.    ,  ,  .  ,.  ,.  f  ,  ,. 
who  both  dictusque  archidiaconus  dicens  earn  ad  se  de  consuetudme 

spectare,  licet  mendaciter  et  falso,  prefatum  officialem 
nostrum  ad  exercendum  jurisdiccionem  sede  vacante 

York  to1  expresse  admittere  recusarunt,  peremptorie  citavit  ad  corn- 
explain.  parendum  coram  nobis  vel  commissariis  nostris  certo  die  in 

ecclesia  Eboracensi,  et  ad  causam  legitimam  recusacionis 
hujusmodi  proponendum  ;  quibus  recusacioni  et  citacioni, 
quatenus  ad  ipsas  vel  earum  alteram,  seu  per  dicti  officialis 
nostri  taciturnitatem,  consensum  vel  connivenciam  in  hiis 
vel  aliis  potest  vel  poterit  nobis  vel  ecclesie  nostre  Eboracensi 
circa  possessionem  vel  quasi  jurisdiccionis  in  dicto  episcopatu 

election    of    H.,    abbot    of  appointment  of  Gilbert,  a  monk  of 
Holy     Rood,     was    confirmed    by  Melrose,  as  bishop  of  Whithorn  in 
archb.  Walter  Gray  in  1255  (Gray's  1235,  have  been  printed  with  this 
Register,   p.    121).     Some  very  in-  register  (Ibid.,  p.  170). 
teresting  documents  concerning  the 
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sede  vacante  quo  vis  modo  seu  quo  vis  prejudicii  genere 
saltern  de  facto  in  aliquo  prejudicare,  exnunc,  cum  id  nunc 
primo  ad  nostram  noticiam  devenit,  contradicimus,  vel 
eisdem,  clam  vel  palam,  directe  vel  per  obliqu[u]m  intendi- 
mus  consentire,  quinimmo  [possession]em  vel  quasi  ecclesie 
nostre  in  hac  parte  viriliter  continuare  ac  per  omnem  modum 
licitum  defendere,  in  contradictores  et  rebelles,  si  qui  in- 
veniantur,  per  censuram  ecclesiasticam  animadvertere  ad 
prefate  possessionis  vel  quasi  conservacionem  et  continua- 
cionem,  necnon  jurisdiccionis  sede  vacante  tuicionem 
volumus  et  intendimus  cum  effectu,  que  omnia  in  hiis  scriptis 
puplice  et  solempniter  protestamur.  Datis  et  lectis  Eboraci 
in  palacio  domini  archiepiscopi  supradicti,  in  capella  sua 
speciali  juxta  altare,  presentibus  discretis  viris,  magistris  J. 

de  Craucumb',  archidiacono  Estridingie,  W.  de  Craven', 
subthesaurario,  et  Roberto  de  Ford',  canonico  Eboracensi, 
R.  de  Tydolfside,  officiali  archidiaconi  Estridingie,  et  dominis 

Petro  de  Tantonia,  de  Kyrkeby  Raveneswath',  ac  R.  de 
Notingham,  de  Brandesburton',  ecclesiarum  rectoribus,  et 
Adam  de  Markeham,  vicario  ejusdem  loci,  Eboracensis 
diocesis,  et  multis  aliis  testibus  ad  premissa  vocatis  et  rogatis. 

Et  ego,  Elyas  de  Couton',  clericus,  apostolica  auctoritate 
notarius,  premissa,  quibus  interfui,  rogatus  ab  eodem  domino 
archiepiscopo,  scripsi  et  puplicavi  meoque  solito  signo  signavi. 

1391.  2  idus  Feb.,  anno  9  (Feb.  12,  1293-4).      Thorpe, 
Appointment  of  Master  Robert  de  Sauthorp',  professor  of 
Civil  Law,   as  the  archbishop's  official  in  the  diocese  of 
Whithorn  during  the  vacancy  of  the  see  ;   "  examinacionibus 
et  confirmacionibus  elect orum,  institucionibus  et  destitu- 
cionibus  rectorum  et  vicariorum  dicte  diocesis,  ac  collacioni- 
bus  ecclesiarum,  ad  episcopum  dicti  loci  spectancium,  et 
aliis    que    sine    episcopo    secundum    sancciones    canonicas 

expedire  non  poterunt,  nobis  specialiter  reservatis."     Ap- 
pointment of  Master  Robert  le  Vavasour  revoked. 

1392.  Feb.  13,  1294-5.    Pro  jurisdiccione  archiepiscopi  in 
diocesi    Candide    Case   sede   vacante   ibidem.     In   nomine 

Domini  amen.    Anno  nativitatis  Ejusdem  M°CC°  nonagesimo 
quarto,     indiccione    septima,     die     Sabbati,     xiij     mensis 
Februarii,    apostolica    sede    vacante    ut    in    illis    partibus  _. 
,.      ,  .  ,         .     .     ,        ,-.    F  Claim  by  the 
dicebatur,  constitutus  in  presencia  domini  J.,  Dei  gracia,  archdeacon 

.'  T    ,  J-    x         XT  .       .         r    .',.  ~r  of  Whithorn etc.,  magister  Johannes  dictus  Nepos,  ]uns  civms  professor,  to  exercise 

curator  magistri  Godefridi,  archidiaconi  Candide  Case,  prout  Snthdatt10 
in  quibusdam  litteris  ibidem  exhibitis  apparet,  coram  patre 
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eodem  et  ejus  consilio  quod  attemptatum  [fuit]  in  diocesi 
Candide  Case  circa  jurisdiccionem  episcopalem  sede  vacante 
exercendam  proposuit,  ad  quorum  evidenciam  quasdam 
litteras  in  medio  exhibuit,  protestans  pupplice  et  expresse 
dicens  quod  si  aliquid  per  ipsum  predicti  archidiaconi 

He  is  ready  nomine  minus  caute  in  prejudicium  sedis  Eboracensis 
his^aimir  quantum  ad  jurisdiccionem  diocesis  Candide  Case  sede 
unfounded,  vacante  exercendam  fuit  attemptatum,  vel  si  per  registrum 

alicujus  archiepiscopi  vel  per  dicta  aliquorum  provectorum 
de  ecclesia  Eboracensi  constare  poterit  quod  jurisdiccio 
predicta  domino  archiepiscopo  Eboracensi  nomine  Ebora- 

censis ecclesie  debeat  pertinere,  cum,  propter  diuturnitatem 
temporis  quo  primitus  dicta  ecclesia  Candide  Case  ante 
creacionem  bone  memorie  H.,  ultimi  Candide  Case  episcopi, 
vacavit,  ad  quern  jurisdiccio  hujusmodi  pertinere  debeat 
ignoretur  in  partibus  illis,  paratus  est  quatenus  de  facto 
processed t  revocare.  Ex  alia  parte  supplicavit  domino 
archiepiscopo  supradicto  quod  si  sibi  constet,  aut  constare 
poterit,  quod  jurisdiccio  de  qua  agitur  ad  dictum  archidia- 
conum  debeat  pertinere,  illam  sibi  illesam  faceret  observari. 

Autem  unius  h'tterarum  quas  exhibuit  tenor  talis  est : — Venerabili  patri  in  Christo,  domino  J.,  Dei  gracia,  etc.,  priori 
Candide  Case  et  ejusdem  loci  conventui,  necnon  et  singulis 
ejusdem  loci  canonicis,  ac  omnibus  aliis  et  singulis  quos 
negocium  infrascriptum  tangit,  seu  tangere  potest,  Godefri- 

an  ̂US}  Candide  Case  sedis  et  diocesis  archidiaconus,  salutem  in 
vero  Salutari.  Quia  notorium  est  in  dicta  diocesi  nos  et 

n*  predecessores  nostros  archidiaconos  habuisse  et  habere  tarn 
de  jure  quam  de  legitima,  approbata  et  prescripta  consue- 
tudine  jurisdiccionem  et  potestatem  cognoscendi  de  causis 

of  sees.  matrimonialibus  et  aliis,  interdicendi,  suspendendi  et  ex- 
communicandi,  sequestrandi,  visitandi,  correcciones  et  quevis 
similia  faciendi  per  diocesim  ant  edict  am,  sicut  habent  alii 
archidiaconi  vicini  in  Anglia  et  in  Scocia  de  jure  et  hujus- 

modi consuetudine,  nee  videri  debet  alicui  sane  mentis  quod 
superstitibus  nobis  per  mortem  domini  episcopi  Candide 
Case  sive  dicti  episcopatus  vacacionem  jurisdiccio  nostra 
premissa  et  potestas  dormitare  debeat,  in  suspense  esse  sive 
perimi  per  quodcumque  consilium  vestrum,  consensum  sive 
ordinacionem  aut  cleri  diocesis  eciam  supradicte,  a  quibus 
nos  seu  predecessores  nostri  archidiaconi  nichil  penitus 
jurisdiccionis  hujusmodi  et  potestatem1  recepimus  ;  set  ex 

iPotestas.  This  error  is  repeated  in  the  letter  to  the  vicar  of  Twynholm. 
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officio  dicti  archidiaconatus  nostri  dignitati  incumbente  et 
pertinente,  precipue  cum  et  vos  et  idem  clerus,  parochialium 
ecclesiarum  vestrarum  racione  quas  in  dicto  archidiaconatu 
nostro  habetis,  nostre  subjecti  sitis  jurisdiccioni,  nee  unquam 
a  quoquam  auditum  fuerit  quod  in  dicta  diocesi,  dicta  sede 
vacante  vel  non  vacante,  vos  vel  predecessores  vestri  juris- 
diccionem  aliquam  seu  potestatem  in  spiritualibus  habuistis 
vel  exercuistis  super  clerum  seu  populum  preterquam  in 
canonicos  vestros  juxta  ordinis  vestri  regulam  et  observan- 

ciam,  vos  ac  omnes  et  singulos  vobis  adherentes  cujuscumque  deacon6*1" condicionis  peremptorie  monemus  per  presentes  quod  ab 
inpedimento  jurisdiccionis  nostre  predicte  et  potestatis 
desistatis  omnino,  et  quod  ea  que  in  potestatis  nostre  -Jisdiction 
et  jurisdiccionis  contemptum  et  lesionem,  quantum 
in  nobis  fuit,  per  facilitatem  sive  pocius  per  teneritatem 
ac  per  surrepcionem,  ut  intelleximus,  attempt  astis,  FO.  139. 
caute  curetis  et  celeriter  revocare  et  revocari  facere  ; 
alioquin  tarn  vos  quam  adherentes  vobis  in  premissis, 
delicti  hujusmodi  racione,  majoris  excommunicacionis 
sentencia  innodamus  in  hiis  scriptis.  Dat.  apud 
Crosmichel1  in  festo  sancti  Stephani  prothomartiris  (Dec.  26), 
anno  gracie  M°CC°  nonagesimo  tercio.  Alterius  vero  littere 
tenor  talis  est  :  —  Godefridus,  archidiaconus  Candide  Case,  The  same  to 
karissimo  sibi  in  Christo  domino  Waltero,  perpetuo  vicario 
ecclesie  S.  Marie  de  Twynham,  salutem  in  Domino  sempiter- 
nam.  Quia  notorium  est  nos  et  predecessores  nostros  archi- 
diaconos  habuisse  et  habere  tam  de  jure  quam  de  legitima, 
approbata  et  prescript  a  consuetudine,  sive  antiqua  observ- 
ancia  a  tempore  a  quo  memoria  non  existit,  jurisdiccionem  et 
potestatem  cognoscendi  de  causis  matrimonialibus  et  aliis, 
interdicendi,  suspendendi,  excommunicandi,  sequestrandi, 
visitandi,  correcciones  et  quevis  similia  faciendi,  per  diocesim 
antedictam,  sicut  habent  et  faciunt  alii  archidiaconi  vicini  in 
Anglia  et  de  (sic)  Scocia  de  jure  et  hujusmodi  consuetudine, 
nee  videri  debet  alicui  sane  mentis  quod  nobis  superstitibus 
per  mortem  domini  episcopi  Candide  Case  sive  dicti  episco- 
patus  vacacionem  jurisdiccio  nostra  premissa  et  potestas 
dormitare  debeat,  in  suspense  esse  sive  perimi  per  quod- 
cumque  consilium,  consensum  sive  ordinacionem  dominorum 
prioris  et  ceteri  cleri  Candide  Case  sedis  et  diocesis,  a  quibus 

K^rossmichael  is  now  a  station  on      tioned  below,  is  a  parish,  3  miles 
the  line  between  Castle  Douglas  and      N.N.W.  of  Kirkcudbright. 
Newton  Stewart.    Twynholm,  men- 
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The  prior 
and  convent 
of  Whithorn 
have  no 
jurisdiction. 

Master  J. 
Nepos  was 
appointed 
the  arch- 
deacon's locum 
tenens. 

All  done  by 
them  with 
the  consent 
of  Mr.  J. 
Nepos  to  be 
approved. 

nos  seu  predecessores  nostri  archidiaconi  nichil  penitus 
jurisdictions  hujusmodi  et  potestas  (sic)  recepimus,  set  ex 
officio  incumbente  et  pertinente  ex  causis  premissis  dicti 
archidiaconatus  nostri  dignitati,  precipue  cum  et  ipse  prior 
et  clerus  dicte  sedis  et  diocesis,  parochialium  ecclesiarum 
suarum  racione  quas  habent  in  archidiaconatu  nostro  pre- 
dicto,  jurisdiccioni  nostre  subesse  dinoscantur,  ac  nos  per 
litteras  nostras  patentes  vices  nostras  omnimodas  in  premissis 
quales,  vacante  dicta  sede  vel  non  vacante,  nos  et  pre- 

decessores nostri  archidiaconi  habere  consueverunt,  magistro 
J.  Nepos,  juris  civilis  professori,  propter  zelum  justicie 
quam  colere  nititur,  novit  Deus  ut  credimus,  et  non  ob  aliam 
causam  quamcumque,  set  ut  eisdem  vicibus  nostris  uteretur 
ad  meritum  nostrum  et  suum,  non  autem  ut  eas  quocumque 
colore  suspenderet,  tolleret,  minueret  seu  perimeret1  quoquo 
modo,  commi[si]ssemus,  ad  dicti  tamen  magistri  Johannis 
instanciam,  qui  potestatis  hujusmodi  non  est  affectator, 
vobis  vices  nostras  premissas,  de  quibus  esse  dinoscitur, 
prout  nos  et  predecessores  nostri  usi  sumus  ab  antique  dicta 
sede  vacante,  administracio  in  spiritualibus,  in  omnibus  et 
per  omnia  committimus  per  presentes,  quousque  nobis 
visum  fuerit  expedire  exercendas  ;  firmiter  injungentes, 
salva  in  omnibus  sedis  Eboracensis  consueta  reverencia  et 
consuetudine  si  que  sit  alia,  quod  non  credimus  nee  recolimus, 
nee  eciam  vidimus  in  hac  parte,  sub  pena  excommunicacionis 
quam  in  vos  ferimus  in  hiis  scriptis  si  contraveneritis,  ne 
aliqua  alia  jurisdiccione,  potestate  seu  commissione  utamini 
quoquo  modo,  sive  uti  presumatis  in  hac  parte  interim  usque 
ad  futuri  electi  in  episcopum  connrmacionem,  si  prius 
commissionem  nostram  hujusmodi  non  revocaverimus,  et 
precipue  dominorum  prioris  et  conventus  Candide  Case,  de 
quibus  seu  predecessoribus  eorum  nusquam  auditum  esse 
dinoscitur  quod  jurisdiccionem  aliquam  ordinariam,  dicta 
sede  vacante  vel  non  vacante,  in  dicta  diocesi  habere  consue- 

verunt vel  exercere,  nee  aliam  quam  episcoporum  et  archi- 
diaconorum  in  eadem  extitisse.  Quod,  igitur.  nomine  nostro 
et  auctoritate  de  consensu  dicti  magistri  J.  Nepos  ex  com- 

missione nostra  premissa  sibi  facta  fecistis  in  premissis,  vel 
in  posterum  ex  ista  commissione  nostra  facietis,  ratum 
habemus  et  firmum.  Quod  vero  secus  fecistis,  vel  facietis, 

lPertineret.     Cf .   a  corresponding  vent  of    Whithorn : — Quod  . 
passage   (p.    121)    in    the    protest  jurisdiccio     nostra      premissa      et 
addressed  by  the  archdeacon  to  the  potestas  dormitare  debeat,  in  sus- 
archbishop  and  the  prior  and  con-  penso  esse  sive  perimi. 
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irritum  decernimus,  vacuum  et  inane.  Dat.  apud  Crosmichel 

in  festo  S.  Stephani  prothomartiris,  anno  gracie  M°CC° 
nonagesimo  tercio.  Quibus  litteris  lectis  dictus  magister  J. 
iterato  protestatus  est  ut  supra,  supplicans  eciam  sicut  prius, 
cui  per  dominum  archiepiscopum  dictum  est  quod  se  ad 
partem  traheret  quousque  super  hiis  cum  suis  consultis 
plenius  deliberaret.  Habit  a  autem  aliquali  deliberacione, 
et  ipso  magistro  Johanne  ad  suam  presenciam  revocato, 
quoddam  instrumentum  in  medio  exhibebatur  continens 

transcriptum  quarundam  litterarum,  de  registro  bone  lom6  k 
memorie  domini  W.  de  Gray,  Eboracensis  archiepiscopi,1 
transumptum,  quod  per  me  notarium  legi  precepit.  Lectis 
autem  ipsius  instrumenti  partibus  que  statum  ecclesie  et 
diocesis  Candide  Case  tangebant  sede  vacante,  magister  J., 
auditis  ibidem  comprehensis,  fatebatur  et  recognovit  juris-  tion 

diccionem  episcopalem  ecclesie  et  diocesis  Candide  Case  ad  t£l03S?b.to 
Eboracensem  archiepiscopum  racione  Eboracensis  ecclesie 
jure  metropolitano  integre  pertinere,  asserens  quod,  cum  a 
domino  G.,  archidiacono  Candide  Case,  qui  se  jurisdiccionem 
hujusmodi  sede  vacante  asseruit  exercuisse  ante  creacionem 
pie  memorie  domini  H.,  ultimi  Candide  Case  episcopi, 
petivisset  an  mero  jure  archidiaconatus  sui  vel  eciam  ex  com- 
missione  sibi  facta  jurisdiccionem  eandem  exercuisse,  dictus 
archidiaconus  respondit  quod  ignoravit  vel  non  recoluit. 
Ad  quod  dixit  dominus  archiepiscopus  supradictus  quod  ex 
quo  factum  suum  proprium  erat  illud  non  potuit  nee  debuit 
quemlibet  ignorare.  Unde  cum  jurisdiccionem  hujusmodi 
in  prejudicium  suum  et  ecclesie  Eboracensis  asseruit  attempt- 
asse  temere  exercere,  quare  dictus  magister  J.,  acceptacionem 
domini  archidiaconi  prejudicialem  domino  archiepiscopo 
animadvertens,2  eidem  domino  nomine  emende  faciende  de 
commissis  et  archidiacono  predicto  cyrotecam  suam  optulit, 
quam  dictus  dominus  benigne  admisit,  volens  super  emenda 
plenius  deliberare  processu  temporis  cum  sibi  et  suo  consilio 
videbitur  expedire.  Act.  Eboraci  in  capella  domini  archie- 

piscopi infra  palacium,  presentibus  viris  venerabilibus  et 

discretis,  magistris  Thoma  de  Wakefeld',  cancellario, 
Willelmo  de  Pyk[ering]',  archidiacono  Notinghamie,  Thoma 
de  Correbrigge  et  Roberto  de  Forda,  canonicis,  Willelmo  de 
Blida,  subdecano,  ac  magistro  R.  de  Lascy,  officiali  Ebora- 
censi,  magistro  R.  de  Pyk[ering'],  canonico  Beverlacensis 
ecclesie,  et  pluribus  aliis  testibus  ad  hoc  convocatis.  Item, 

p.  118tt.  ^Animadvertentes. 
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deacon?"    mensis  ejusdem  die  xv  (Feb.   15)  comparuit  coram  patre 
proctor       antedicto  magister  J.  prenominatus  et  in  ipsius  presencia revokes  all  .?  j  •  i  •     j  •  i 
claim  to  meique  notani  et  testmm  subscnptorum  omnia  et  smgula  que 

lon'  in  diocesi  Candide  Case  quoad  jurisdiccionem  episcopalem 
exercendam  sede  vacante  nomine  archidiaconi,  cujus  curator 
existit,  per  ipsum  sunt  aliqualiter  attemptata,  quatenus  de 
facto  processerat,  pro  se  et  dicto  archidiacono  totaliter 
revocavit ;  supplicans  eidem  domino  humiliter  et  devote  ut 
jurisdiccio  archidiaconi,  quatenus  eum  contingit  racione  sui 
archidiaconatus,  servetur  illesa.  Ad  quod  dominus  archie- 
piscopus  duxit  respondendum  quod  non  intendebat,  nee 
intendit,  nee  vult,  jurisdiccioni  sue,  quatenus  archidiacono 
racione  sui  archidiaconatus  contingit,  in  aliquo  derogare. 

Dat.  apud  Wylton'  in  capella  domini  predicti,  presentibus 
viris  venerabilibus  et  discretis  dominis  et  magistris  Willelmo 
de  Blida,  subdecano  Eboracensi  prenominato,  Roberto  de 

Sauthorp',  juris  civilis  professore,  Roberto  de  Notingham, 
Roberto  de  Burton',  Jordano  de  Lincolnia  et  Hugone  de 
Hereford',  clericis,  testibus,  etc. 
Memorandum  quod  sunt  diverse  littere  in  registro  bone 

memorie  W.  le  (sic)  Gray,  que  ad  informacionem  Ebora- 
censis  archiepiscopi  super  jurisdiccione  sua,  sede  vacante,  in 
Candide  Case  diocesi,  multum  valent.1 

1393.  Kal.  Marcii  (March  i,  1293-4).  Thorp.  Mandate 
to  J.,  bishop  of  Carlisle,  to  pray  for  the  king  (no.  28),  "  qui 
pro  suis  et  regni  sui  arduis  negociis  ad  partes  transmarinas  se 

transferre  proponit."  Similar  mandate  to  the  official  of Whi  thorn. 

FO.  i39d.  1394.  Dec.  28,  1293  et  regni  nostri  secundo.  Apud 
Parton.  Dunref.2  Johannes,  Dei  gracia  rex  Scocie,  venerabili  in 

Christo  patri,  domino  J.,  eadem  gracia  Eboracensi  archie- 
piscopo,  Anglie  primati,  salutem.  Ad  ecclesiam  de  Parton',3 
Candide  Case  diocesis,  de  jure  vacantem,  cujus  ecclesie  jus 
presentandi  ad  nos  mere  spectare  dinoscitur,  carissimum 

nobis  Walterum  de  Derlington',  clericum  dilectum  et  fidelem 
nostrum,  caritative  presentamus  ;  reverendam  paternitatem 
vestram  attencius  rogantes  quatinus  ipsum  Walterum  ad 

*In  the   margin : — Memorandum  Moffat,     in    Dumfriesshire,     which 
de  diversis  instrumentis  in  registro  appears  as  Duncreth  in  1357  (Hist. 
domini  W.  Grey,  diocesim  Candide  MSS.  Comm.,  Drumlanrig  Report). 
Case  sede  vacante  contingentibus.  The  word  may  also  be  an  incorrect 

2It  has  been  suggested,  that  as  no  form  of  Dumfries, 
such  place  as  Dunref  is  known  in  3Parton  in  Kirkcudbrightshire  is 
Scotland,  the  true  reading  may  be  now  a  station  on  the  line  between 
Duncref ,      now     Dumcrieff,      near  Castle  Douglas  and  New  Galloway. 
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eandem  ecclesiam  admit t ere,  et  in  eadem  canonice  instituere, 
vel  saltern  ipsum  in  corporalem  possessionem  ejusdem 
ecclesie  inducere  dignemini.  In  cujus  rei  testimonium  has 
litteras  nostras  eidem  Waltero  fieri  fecimus  patentes.  Teste 
me  ipso. 

1395.  Idibus  Marcii  (March  15),  1293-4.     Rypon'.  Littera  The  late  bp. 
testimonialis  quod  dominus  Henricus,   olim  Candide  Case  a  crusade?11 
episcopus,  fuit  crucesignatus.     Noverint  universi  quod  nos, 
J.,  permissione,  etc.,  devotis  bone  memorie  domini  Henrici, 
quondam  Candide  Case  episcopi,  suffraganei  nostri,  precibus 
inclinati,  eundem,  dum  vixit,  auctoritate  crucesignavimus 
apostolica  nobis  de  cruce  specialiter  attributa.  In  cujus 
rei,  etc. 

1396.  ii  kal.  Marcii  (Feb.  19,  1293-4).    Wylton'.     Quod  Prayer  to 
rex  Scocie  non  occupet,  sede  Candide  Case  vacante,  ecclesias,  Baufoijton 
ad  mensam   episcopi  sede  plena  spectantes.     Serenissimo  JjJ£dto  thg 
principi,  domino  J.,  Dei  gracia  regi  Scocie  illustri,  J.,  per-  fSrf1^ 
missione   Ejusdem,    etc.,   salutem   et   felicibus   successibus  churches 

n    4  x*i_  •  assigned  to 
regnum  regere  et  regnare.  Referentibus  nuper  accepimus  the 

fidedignis  quod  fructus  et  proventus  ecclesiarum  de  Garton'  the^of 
et  Inche,1  Candide  Case  diocesis,  ad  mensam  episcopi  loci  Wblthl ejusdem  sede  plena  spectancium,  nunc  ipsa  occupatis  vacante, 
quod  non  decet  regiam  magestatem,  presertim  cum  secundum 
libertates  ecclesiasticas,  quas  fovere  tenemini,  administracio 
quelibet  in  rebus  spiritualibus  et  ecclesiasticis  est  personis 
secularibus  interdicta.  Excellencie  vestre  itaque  supplica- 
mus  attente  quatinus  placeat  vobis  ecclesias  ipsas  officiali 
nostro,  quern  in  dicta  diocesi  creavimus,  regio  favore  dimit- 
tere  fructusque  et  proventus  ipsarum  per  vestros  a  tempore 
quo  sedes  predicta  vacavit  perceptos  restituere,  ut  de  ipsis  ad 
utilitatem  ecclesie,  ad  quam  spectare  de  jure  noscuntur,  per 
metropolitanum,  cui  sede  vacante  cura  animarum  iminet, 
salubriter  disponatur.  Conservet  vos  ecclesie  et  populo  suo 
Deus  per  tempora  diuturna.